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2005 har været et usædvanligt dyrt år for Ballerup Tennisklub. Som omtalt i Smash og på 
medlemsmødet fik vi pålagt at udskifte køleskabe mv. til energivenligt udstyr. Det er helt rimeligt, 
men pålægget kom med meget kort varsel, og efter at budgettet var lagt, så det har betydet en stor 
budgetoverskridelse og et stort træk på vores formue.  
 
Oven i det kom et pålæg fra Fødevarestyrelsen om etablering af fast gulv i depotet, samt maling af 
væggene med vaskbar maling. Johnny Gruhl har på frivillig basis påtaget sig at stå i spidsen for 
denne opgave, og det er vi meget taknemmelige for. Arbejdet startede i december med at rydde 
depotet, og nu har vi et depot som forhåbentlig kan godkendes af Fødevarestyrelsen. Tilbage er 
maling af loftet i køkkenet. Vi har ansøgt Ballerup Kommune om tilskud til materialerne, og vi får 
dækket udgifterne op til kr. 7.500.  
 
2005 var det første år med det nye team i cafeen. Teamet, der består af Johnny Johansen, Annette 
Sabro, Kirsten Johansen, Michael Thielsen, Johnny og Steen Dühring, har gjort det godt, og vi 
glæder os til at se jer i cafeen igen til foråret. Mandagsspisningen har vi været nød til at springe over 
i en del af vinteren pga. arbejdet i depotet, men jeg er sikker på at cafe teamet tager revanche til 
foråret. Indtil da kan vi tænke tilbage på mange hyggelige mandage.  
 
Klublokalet på Tapeten blev også renoveret i 2005. Det har kostet dyrt, både penge og en stor 
frivillig indsats, men resultatet er blevet godt. Planen var at gøre arbejdet færdigt i denne vinter. 
Bl.a. skal der males i kontoret og der skal lægges nyt gulvtæppe. Der udestår også flere ting i 
klublokalet, men arbejdet i depotet i Damgårdsparken har haft første prioritet, så en del af 
opgaverne på Tapeten bliver sandsynligvis ikke færdig i denne omgang. 
 
Tennishallens 25 års jubilæum i 2005 blev på behørigt vis fejret med en jubilæumsturnering. Helt 
præcist blev tennishallen indviet den 13. september 1980. Selvom man godt kan se at hallen ikke er 
helt ny længere, så er hallen stadig i god form. Helt fantastisk er det at banebelægningen stadig 
holder efter 25 år. Normalt vil en belægning holde omkring 10 år.  
 
Oprindeligt var det kun BTK og Hedegårdsskolen, der brugte hallen, men i de senere år har 
tennishallen været brugt af flere andre brugere. Ikke alle passer lige godt på hallen. Det har vi bragt 
op på et møde med Ballerup Kommune. I samme forbindelse har Ballerup Kommune oplyst der er 
planer om at udskifte hele lysanlægget og renovere banebelægningen i 2006. Vi kan også glæde os 
over at herreomklædningsrummet blev renoveret i 2006. 
 
Selvom vi ikke altid er helt tilfreds med faciliteterne, så må vi være klar over at BTK har nogle 
rigtig gode faciliteter, og det skal vi værne om. BTK’s medlemmer er generelt gode til at passe på 
faciliteterne, og der er ros fra Ballerup Kommune. Det er hermed givet videre. 
 



Jubilæumsturneringen og den tilhørende fest blev en succes. Det opvejer til dels at vi for første gang 
måtte aflyse den årlige tennisfest. På medlemsmødet var der en klar opbakning til at vi fortsat skal 
have en tennisfest, men en fornyelse er på sin plads. 
 
Medlemsmæssigt har 2005 været et stabilt år, og med en positiv fremgang på juniorsiden. 75 
juniorer har ungdomsudvalget og trænerne nu under deres vinger. 
 
BTK skal have ny redaktør. Selvom Internet og andre elektroniske kommunikationsmidler har gjort 
sit indtog, så er og bliver et klubblad et vigtigt element i BTK. Det har Erik på imponerende vis 
bidraget til igennem 20 år som redaktør på Smash. Erik Hvalsøe har ønsket at trappe lidt ned, og det 
er fuldt forståeligt. Vi glæder os over at Erik fortsat har lyst og energi til at deltage i det frivillige 
arbejde i BTK, bl.a. som den utrættelige, hårde, men retfærdige kasserer.  
 
SmashNyt skal også nævnes, for det er en helt nødvendig del af BTK med stor herlighedsværdi. 
Hvem husker ikke julehistorien Lars’ Christmas. SmashNyt forfattes af de to næsten anonyme 
skribenter C.J. og S.R.H. 
 
BTK havde 11 turneringshold med i hhv. senior-, junior-, motionist- og veteranrækkerne. Vores 1. 
hold opnådede en 2. plads i serie 1. Hos juniorerne opnåede både U/14 og U/18 en flot 2. plads i 
M/K rækken. En del af BTK’s seniorspillere var på træningslejr i Frankrig i april 2005. Mon ikke 
der også kan blive plads til en træningslejr for juniorerne i 2006.  
 
Udover turneringsholdene er der blevet spillet en masse turneringstennis i f.eks. onsdags-
turneringen, handicapturnering, nytårsturnering og klubturnering. Vores tur til Falkenberg blev også 
en succes, og vi glæder os til at invitere Falkenberg til BTK i 2006.  
 
Det er efterhånden blevet en tradition at afholde et årligt medlemsmøde – og vel at mærke en god 
tradition. Selvom der plejer at være en god debat på generalforsamlingen, så er en general-
forsamling underlagt nogle formelle regler, der kan dæmpe debatten. På medlemsmødet kan 
debatten derimod få frit løb, og det er et vigtigt input til bestyrelsen arbejde. Dansk Tennis Forbund 
tilbyder alle klubber at gennemføre en medlemsundersøgelse ”Er din klub i form?”. Selvom vi 
mener at BTK er en velfungerende klub, så kan vi gøre det endnu bedre. Derfor har bestyrelsen sagt 
ja tak til at gennemføre medlemsundersøgelsen i 2006.  
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